平成２４年１１月 １日

報 道 各 位

   敦賀市都市整備部駅周辺整備課

敦賀駅バリアフリー工事の完成及び供用開始について（お知らせ）

敦賀駅バリアフリー化は、「高齢者、障害者等の移動等の円滑化の促進に関する法律」

に基づき、ＪＲ西日本金沢支社が事業主体となり、国・県・市が補助を行い整備を進

めてきましたが、約２年間の工事期間を経て、下記のとおり供用開始となりますので

お知らせいたします。

記

１ 供用開始日 平成２４年１２月１６日（日）

２ 整備概要  各ホーム、コンコースからこ線橋を結ぶエレベーター（身障者対応）

４基の設置及びこ線橋の新設等により移動円滑化を推進するための

ルートを確保しました。

（内容）

・エレベーター （各ホーム１基、コンコース１基）計４基

・エスカレーター（各ホーム１基、コンコース２基）計５基

・誘導タイルブロック

・点字案内板

・音声誘導案内

・新設こ線橋（幅４ｍ） など

【市担当】 〒914-8501 敦賀市中央町２丁目１－１
敦賀市都市整備部駅周辺整備課
飯田・森下
電話  0770-22-8242（直通）

【ＪＲ担当】 〒920-0005 金沢市高柳町９の１番地１
西日本旅客鉄道株式会社 金沢支社 総務課
清水（広報）
電話  076-253-5205